

Lausunto alueellisen junaliikenteen kehittämistä ja junaliikenteen pilotiksi ilmoittautumisesta

Kh 22.10.2018, § 320

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt lausuntoa kauden 2020-2022 rautateiden osto- ja velvoiteliikenteen kehittämisestä. Lausunto alueellisen junaliikenteen kehittämisestä sekä ilmoitus halukkuudesta pilottikohteeksi tulee jättää 23.10. mennessä. Nykyiset ostoliikennesopimus ja päätös velvoiteliikenteestä ovat voimassa vuoden 2019 loppuun. Velvoiteliikenteellä tarkoitetaan liikennettä, jota juna-yhtiö on velvollinen liikennöimään saadakseen liikennöidä muita, kannattavammaksi arvioituja yhteysvälejä.

Tulevalla kaudella Liikenne- ja viestintäministeriöllä on tarkoitus pilotoida yhdessä alueiden kanssa alueellista liikennettä sekä tarkastella muutoinkin osto- ja velvoiteliikenteen kokonaisuutta ottaen huomioon alueiden tarpeita. Alueita valitaan mukaan 1-3 kappaletta. Pilotin kesto on ostoliikennesopimuksen voimassaoloajan.

Seinäjoen kaupunki näkee alueellisen junaliikenteen kehittämisen erittäin tärkeäksi. Energia- ja ilmastotavoitteiden saavuttaminen edellyttää raideliikenteen merkittävää kasvattamista. Myös palvelut keskittyvät entisestään, minkä vuoksi tehokkaampi julkinen liikenne on tulevaisuudessa entistä tärkeämpää.

On tärkeää, että pääradan lisäksi myös poikittainen henkilöliikenne kehittyy raiteilla. Oleellista on alueellisten tarpeiden tunnistaminen matkaketjujen ja aikataulujen suunnittelussa. Junaliikenteen aikataulujen tulee palvella työmatkaliikennettä, opiskelijoiden tarpeita sekä toimia syöttöliikenteenä pääradan liikennöintiin. Lisäksi merkittävästi kasvanut matkailuliikenne edellyttää poikittaisen henkilöliikenteen palvelutason parantamista.

Etelä-Pohjanmaan liikennejärjestelmäsuunnitelman yhtenä kärkihankkeena on Seinäjoki-Jyväskylä liikennekäytävän kehittäminen, jonka keskeisenä toimenpiteenä on radan henkilöliikenteen jatkumisen turvaaminen. Etelä-Pohjanmaan liitto on keskustellut pilotista Vaasa-Seinäjoki-Jyväskylä yhteysväliille sijoittuvien alueen kuntien sekä Pohjanmaan ja Keski-Suomen maakuntaliittojen kanssa. Seinäjoen kaupunki suhtautuu pilotointiin myönteisesti ja esittää Etelä-Pohjanmaan liittoa alueelliseksi koordinaattoriksi asian valmistelussa.

Seinäjoen kaupungin lopullisesta sitoutumisesta pilotin toteuttamiseen voidaan päättää vasta hankkeen kustannustason selvittyä. Kaupunki on kuitenkin jo omalta osaltaan sitoutunut asemaseudun merkittävään kehittämiseen.

Valmistelija: kaupunkiympäristöjohtaja Juha Takamaa

Kaupunginjohtajan ehdotus:

Kaupunginhallitus antaa oheisen valmistelutekstin mukaisen lausunnon alueellisen junaliikenteen kehittämisestä ja junaliikenteen pilotiksi ilmoittautumisesta.

Päätös:

Ehdotus hyväksyttiin.

Lisätietoja: kaupunkiympäristöjohtaja Juha Takamaa, p. 040 826 1007, juha.takamaa(at)seinajoki.fi